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Program "Rodzina 500+" od 1 lipca 2019 - bez
kryterium dochodowego

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych zasadach tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na które obecnie nie
pobiera tego świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r.

Oznacza to, że tylko złożenie wniosku do końca września 2019 r. gwarantuje takiemu rodzicowi, że świadczenie
wychowawcze na nowych zasadach zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca. Jeśli rodzic dziecka złoży wniosek po
30 września, świadczenie będzie przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019 r.,
składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie dzieci.

W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które obecnie nie pobierają 500+),
natomiast od 1 października br. na pozostałe dzieci (na które świadczenia są już przyznane do 30 września 2019 r.).
Uwaga,  rodzice  ci  muszą  pamiętać  aby  złożyć  wniosek  do  30  września  br.,  jeśli  chcą  otrzymać  świadczenie
wychowawcze na pierwsze dziecko z wyrównaniem od lipca br.

Aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego na kolejny okres, trwający od 1 lipca 2019 r. do 31 maja 2021 r.,
należy złożyć wniosek. Wnioski można składać od 1 lipca 2019 r. online przez portal Emp@tia, kanały bankowości
elektronicznej lub przez portal PUE ZUS , a od 1 sierpnia 2019 r. drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście w
urzędzie lub za pośrednictwem poczty. Co istotne, od 1 lipca 2019 r. przyznanie świadczenia wychowawczego nie
będzie wymagało wydawania i doręczania decyzji administracyjnej. Rodzic wnioskujący o świadczenie wychowawcze
otrzyma,  na  adres  e-mail,  informację  o  przyznaniu  świadczenia.  Jeśli  nie  poda  we  wniosku  adresu  poczty
elektronicznej, taką informację będzie mógł odebrać osobiście. Nieodebranie informacji nie będzie miało żadnego
wpływu  na  wypłatę  przyznanego  świadczenia  wychowawczego.  Natomiast  odmowa  przyznania  świadczenia
wychowawczego,  uchylenie  lub  zmiana  tego  prawa,  a  także  rozstrzygnięcia  w  sprawie  nienależnie  pobranego
świadczenia wychowawczego, nadal będą następowały w formie decyzji administracyjnej.
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